Kontrate Dhurimi
(Pjese Kapitali — Kuota)

E lidhur ne Tirane, sot me date 24.05.2021, nga dhe ndermjet:

Dhuruesi: “C.A.A” Sh.P.K, shogeri me pergjegjesi te kufizuar me NIPT K715200080,
me seli ne Kashar, KASHAR, Njesia Administrative Kashar, Rruga dytesore Tirane -
Durres, Km.3, Ndertese Magazine Nr.124, Zona Kadastrale Nr.2679, Numer Pasurie
20/45, (“Shogéria®), me administrator z.Ardian Avdalli, nr.personal G80701226C
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,

dhe

Pranuesi i Dhurimit: “ERAL CONSTRUCTION COMPANY™ Sh.P.K, shogeri me
pergjegjesi te kufizuar me NIPT K82230002K, me seli ne Gijirokaster Tepelene
TEPELENE Rruga Tepelene - Progonat,Vendndodhja Skarané, ngastra nr.80d,
Kod kadastral Gj 3400080d rl, zk 1149, (“Shogéria”), me administrator z.Ervin Qéndro,
nr.personal H90215087C madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,

MEQENESE:

A. Dhuruesi “C.A.A” Sh.P.K, zotéron 1 Kuota secili te cilat perfagesojne 70 % te kuotave te

kapitalit te Shoqéris¢ “THURJE” Sh.P.K, shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
NIPT M11327009B, me seli ne Tirane; Preze; FUSHE PREZE; Fushe Preze; Zone
Kadastrale Nr.3049, Nr.Pasurie 150/10/ND, (**Shoggria”), me nje kapital prej 70,000
Leke;

Dhuruesi deshiron t'i transferoje Pranuesit te Dhurimit “ERAL CONSTRUCTION
COMPANY” Sh.P.K, shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me NIPT K82230002K, me seli
ne Gjirokaster Tepelene TEPELENE Rruga Tepelene - Progonat,Vendndodhja Skarané,
ngastra nr.80d, Kod kadastral Gj 3400080d rl, zk 1149 (“Shoggria”), gjithsej
1 (nj€) kuota qe perfagesojne 30% te kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise dhe
Pranuesi i Dhurimit pranon te marre dhe fitoje pronesine mbi keto kuota;

C. NE& pérputhje me dispozitat statutore dhe Ligjin 9901/2008, te ndryshuar, dhe pasi eshte

miratuar dhurimi me Vendimin e Asamblese se ortakeve date 24.05.2021.

PER SA ME SIPER palét bien dakort si mé poshté:

I

Dhuruesi transferon tek Pranuesit e dhurimit né meényré t€ ploté dhe pa kundershperblim
1 (nje) Kuota ge perfagesojne 30% te kuotave te kapitalit te shogerise te zotéruara prej
Dhuruesit. Dhuruesi deklaron dhe garanton Pranuesit e dhurimit se Kuotat e transferuara
ketu, jan€ ne pronesine e tij te plote e ligjore dhe te lira nga barra, hipoteke apo pengje.




2. Pranuesit e dhurimit pranojné pronésiné e kétyre 1 (nje) Kuotave dhe bien dakort me té
gjitha t€ drejtat dhe detyrimet e lindura nga zotérimi i kétyre Kuotave brenda Shoqérisé,
sipas pércaktimeve t€ Statutit t& Shoqérisé dhe ligjit shqiptar.

3. Dhuruesi dhe Pranuesit e Dhurimit do te regjistrojne transferimin e kétyre Kuotave objekt
t¢ késaj Kontrate prané Qendrés Kombétare te Biznesit si dhe né ¢do autoritet tjetér
Shqiptar sipas pércaktimeve t& Ligjit Shqiptar.

Kjo Marréveshje u hartua né 5 (pesé) kopje origjinale me vleré t& barabarté ligjore. Marréveshja
bazohet né Kodin Civil, né Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 si dhe ne dispozitat e Statutit te
Shogerise. Marréveshja pasi u lexua nga palet, u gjet e rregullt dhe ne perputhje me vullnetin e
tyre t€ liré dhe & ploté dhe u nénshkrua rregullisht prej tyre si vijon :

DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT
“C.AA”SH.PK “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SH.P.K




